令和３年第３回泉南市議会定例会議案書

（付議案件綴及び同説明資料綴）

（追加分）

白 紙

kagotani2320
長方形

種　類 番　号

議　案 30 5

議　案 31 7

議　案　一　覧　表 (令和３年９月２２日提出）

議 案
件 名 ページ

反訴の提起について

令和３年度大阪府泉南市一般会計補正予算（第７号）

白 紙

kagotani2320
長方形

議案第３０号

反訴の提起について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第１２号の規定により、下記のとおり、不当利得返還等請求に対

する反訴を提起したいので、議会の議決を求める。

令和３年９月２２日提出

泉南市長 竹 中 勇 人

記

１ 当事者

原告 泉南市

被告 泉南市外

○○株式会社

代表取締役 ○○ ○○

5

２ 請求の要旨

原告は、被告に対し、被告が納品したチラシの誤った内容をお詫び・訂正するための通知の送付作業などの対応によ

り生じた損害として、金３２４万７，６５６円及びこれに対する、令和３年７月２９日から支払済まで、年３分の割合

による金員の支払いを求める。

３ 請求の理由

被告から令和３年９月１３日付で、上記金員の支払義務がないことを求める内容の訴えが提起されたため、これに応

訴するとともに、被告に対し、上記金員の支払いを求める反訴を提起するものである。

6

議案第３１号

令和３年度大阪府泉南市一般会計補正予算（第７号）

令和３年度大阪府泉南市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

２５，７６６，３６３千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。

令和３年９月２２日提出

泉南市長 竹 中 勇 人

7

　１．　歳　　入 (単位：千円）

11 地方交付税 3,512,825 302 3,513,127

1 地方交付税 3,512,825 302 3,513,127

25,766,061 302 25,766,363

第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計款 項

 歳 入 合 計

8

（単位：千円）

2 総務費 2,408,652 302 2,408,954

1 総務管理費 1,847,909 302 1,848,211

25,766,061 302 25,766,363

　２．　歳　　出

補　　正　　額 計補 正 前 の 額款 項

 歳 出 合 計

9

白 紙

10

kagotani2320
長方形

令和３年度

大阪府泉南市一般会計補正予算（第７号）事項別明細書

白 紙

kagotani2320
長方形

（単位：千円）

11

地方交付税 3,512,825 302 3,513,127

( 1)

地方交付税 3,512,825 302 3,513,127

  1) 1. 普通交付税

地方交付税 3,512,825 302 3,513,127 地方交付税 302

款 11 地方交付税　　項  1 地方交付税

歳 入 合 計 25,766,061 302 25,766,363

歳 入

款　　項 目 補正前の額 補　正　額 計
節

説 明
区　　分 金　　額

13

款  2 総務費　　項  1 総務管理費 （単位：千円）

 2 総務費 2,408,652 302 2,408,954 302

( 1) 総務管理費 1,847,909 302 1,848,211 302

4) 行政管理費 21,509 302 21,811 302

金 額

7. 報償費 280

8. 旅費 7

11. 役務費 15

[ 2] 行政事務事業 3,567 302 3,869 302 総務課

金 額

7. 報償費 280 弁護士報酬

8. 旅費 7 費用弁償

11. 役務費 15 手数料

補正前の額

節　　区　　分

節　　区　　分

歳 出 合 計 25,766,061 302 25,766,363

補　正　額

歳 出

補 正 額 の 財 源 内 訳
説 明

特  定  財  源
計

一 般 財 源
款　　項　　目　　事業

14

参　考

（単位：千円・％）

1 市税 8,543,811 8,543,811 33.2

2 地方譲与税 186,500 186,500 0.7

3 利子割交付金 8,500 8,500 ―

4 配当割交付金 42,700 42,700 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 45,800 45,800 0.2

6 法人事業税交付金 19,300 19,300 0.1

7 地方消費税交付金 1,274,600 1,274,600 5.0

8 ゴルフ場利用税交付金 42,600 42,600 0.2

9 環境性能割交付金 35,300 35,300 0.1

10 地方特例交付金 55,693 55,693 0.2

11 地方交付税 3,512,825 302 3,513,127 13.6

12 交通安全対策特別交付金 9,663 9,663  ―

13 分担金及び負担金 62,834 62,834 0.2

14 使用料及び手数料 329,413 329,413 1.3

15 国庫支出金 5,508,996 5,508,996 21.4

16 府支出金 2,256,270 2,256,270 8.8

17 財産収入 24,583 24,583 0.1

18 寄附金 500,000 500,000 1.9

19 繰入金 1,110,015 1,110,015 4.3

20 諸収入 265,178 265,178 1.0

款　別　現　計　予　算　表

１. 歳　　入

款 現　計　予　算　額 今　回　予　算　額 計 比　　率

15

（単位：千円・％）

21 市債 1,547,249 1,547,249 6.0

22 繰越金 384,231 384,231 1.5

25,766,061 302 25,766,363 100.0　　 歳 入 合 計

16

（単位：千円・％）

1 議会費 213,747 213,747 0.8

2 総務費 2,408,652 302 2,408,954 9.4

3 民生費 12,026,405 12,026,405 46.7

4 衛生費 2,226,670 2,226,670 8.6

5 農林水産業費 208,252 208,252 0.8

6 商工費 216,219 216,219 0.8

7 土木費 1,628,690 1,628,690 6.3

8 消防費 957,544 957,544 3.7

9 教育費 2,204,677 2,204,677 8.6

10 公債費 2,585,674 2,585,674 10.0

11 諸支出金 1,069,531 1,069,531 4.2

12 予備費 20,000 20,000 0.1

25,766,061 302 25,766,363 100.0　　 歳 出 合 計

２. 歳　　出

款 現　計　予　算　額 今　回　予　算　額 計 比　　率

17

白 紙

kagotani2320
長方形

	00-1議案書表紙Ｒ3.3回_追加
	00-2議案書目次Ｒ3.3回_追加
	17追加議案30反訴の提起について
	18追加議案31一般会計補正（第7号）
	31-1一般会計補正（第7号）
	31-2歳入第1表
	31-3歳出第1表
	31-4一般会計補正はさみ（第7号）
	31-5歳入事項別明細書
	31-6歳出事項別明細書
	31-7款別現計予算表